
令和３年４月６日（火） 

                         港区立赤羽小学校 

         校長 宮﨑 直人 

         担任 見目 純一 

           金井 彩乃 

          No.1 ４月号 

 

進級おめでとうございます！ 
４年生への進級おめでとうございます。いよいよ、今日から高学年の仲間入りです。一

人一人のお子様が新たな生活に希望や目標をもって４年生のスタートを切ったことと思い

ます。お子様たちが友達との関わりや日々の学習を楽しみながら、安心して明るく元気に

過ごせるようにしてまいります。担任一同、力を合わせて取り組みます。保護者の皆様に

は、ご協力いただくことが多々ありますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

担任紹介 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

４月の行事予定 
月 火 水 木 金 土 

５日 ６日① ７日④ ８日⑥ ９日特⑥ １０日 

春季休業終了 始業式 
土曜時程 

12:00下校 
給食開始 

身体計測 
尿検査提出（１次） 

 
 

１２日⑤ １３日⑥ １４日④ １５日⑥ １６日特⑤ １７日④ 

避難訓練  
内科検診 

全校保護者会 
視力検査 

尿検査提出 

（１次２回目） 

     

１年生を迎

える会 

１９日⑥ ２０日⑤ ２１日④ ２２日⑤ ２３日⑤ ２４日 

クラブ活動 個人面談  
区学力調査 

個人面談 

区学力調査 

個人面談 
 

２６日⑤ ２７日⑤ ２８日④ ２９日 ３０日特⑥ ５月１日 

個人面談 個人面談 歯科検診  離任式  

※基本的に、月：５時間（クラブがある日は、６時間授業。） 

代表委員になった児童は、委員会の日が６時間授業。 

火・木・金：６時間（下校１５:２０頃）  水：４時間（下校１３:１０頃） 

土：４時間（下校１２:００頃）です。 

     特⑤：下校 14:10頃 

     特⑥：下校 15:00頃 

１組 見目 純一 
 はじめまして。羽田空港の近くの学校から参

りました、見目（けんもく）純一です。赤羽小

学校の 4 年生のみなさんと一緒に明るく楽しく

元気に学校生活を過ごしていきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

 

日付の横の数字は、授業時間数です。 

図工…田尻 香代子    音楽…武田 美保子    算数少人数…湯浅 敬則  
 

２組 金井 彩乃 
 ２組の担任になりました金井彩乃です。今年

度も、大好きな皆さんと過ごせることがとても

嬉しいです。毎日、楽しく元気に学習していけ

たらと思います。よろしくお願いいたします。 

ステップアップ 

４年学年だより 



４月の学習予定 

国 語 
〇こんなところが同じだね ○白いぼうし ○漢字の組み立て  

〇春のたのしみ 〇春のうた 〇漢字辞典の使い方 ○春の風景  

算 数 〇折れ線グラフと表 ○角の大きさ  

社 会 〇くらしを守る 火事からくらしを守る 

理 科 〇季節と生き物 ○季節新聞（春） 

音 楽 〇音楽で心の輪を広げよう 

図 工 〇絵の具でゆめもよう（絵） 

体 育 
〇体ほぐしの運動・多様な動きをつくる運動 

〇かけっこ・リレー 

道 徳 〇節度、節制 〇礼儀 〇よりよい学校生活 

総 合 〇障害のある方の立場になって 

学級活動 〇前期活動計画 ○係・代表委員決定 

国 際 〇世界の色々な言葉であいさつをしよう 〇好きな遊びを伝えよう 

 

お知らせとお願い 
★専科の用意 

 ○音楽・・・音楽バック→教科書・ファイル・歌はともだち・リコーダー） 

 ○図工・・・図工バック→教科書・色えんぴつ・クーピー・はさみ・のり・テープ・絵

の具セット・筆箱（鉛筆・消しゴム・名前ペン） 

      ☆図工がある日は汚れてもよい服で来てください。エプロンやスモック等を

持たせていただいて構いません。 

 

★学習・生活の用意をお願いします。 

 道具箱（のり・はさみ・色鉛筆・三角定規・分度器・コンパス） 

 筆箱（鉛筆５本・赤鉛筆・ネームペン・消しゴム・定規） 

*シンプルなものを持たせてください。 

 下敷き・連絡袋・連絡帳・ランチマット・ハンカチ・ティッシュ 

 

★提出書類について ４月９日（金）までにご提出ください。 

（４つの書類を全て緑色の袋に入れてご提出ください。） 

 保健調査カード（変更点と４年生の欄への記入）・結核健康診断表・心臓検診調査票 

通学路等確認資料 

 

★４月１４日(水)に保護者会を行います。ご多用中とは存じますが、是非ご参加ください。 

 １３：３０～１４：１５ 全体保護者会（各教室） 

  詳しい内容は７日に配布しますお手紙をご覧ください。 

 

★４月２０日（火）、２２日（木）、２３日（金）、２６日（月）、２７日（火）に個人面談

を行います。７日に希望調査を配布いたします。お忙しいとは思いますが、１２日(月)

までに必ずご提出をお願いいたします。 

 

★緊急メールの再設定を４月１６日（金）までにお願いいたします。４月１７日（土）に

テストメールを送信します。 


